
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.926.585/0001-30CNPJ: (48) 3653-1122

88760-000 - Rio Fortuna

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 1175 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

28/2024

05/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/10/2024
Pregão eletrônico
13/2024 - PE
28/2024

AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS E PARA AS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, CONFORME NECESSIDADE.

Participante: NEIDE EFFTING BUSS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Refeições prontas, tipo marmitas 950g - Refeições prontas,

preparadas com estrutura de cardápio, acondicionadas em
embalagens descartáveis de isopor tipo marmitex, com peso
mínimo de 950 gramas no total, com gramatura mínima por porção
contendo: 1 porção de carne bovina de 120 gramas, 1 porção de
carne suína de 120 gramas e 1 porção de frango de 200 gramas; 1
porção de arroz branco cozido de 200 gramas; 1 porção de feijão
preto, vermelho ou carioca cozido de 150 gramas; 1 porção de
massa com molho variado de 100 gramas e 1 porção de tubérculo
ou legume refogado de 100 gramas.

4.000,0 UN 23,00 92.000,00

2 Refeições prontas, tipo marmitex contendo 600g - Refeições
prontas, preparadas com estrutura de cardápio, acondicionadas em
embalagens descartáveis de isopor tipo marmitex, com peso
mínimo de 600 gramas no total, com gramatura mínima por porção
contendo: 1 porção de carne bovina de 120 gramas ou 1 porção de
carne suína de 120 gramas ou 1 porção de frango de 200 gramas; 1
porção de arroz branco cozido de 150 gramas; 1 porção de feijão
preto, vermelho ou carioca cozido com 100 gramas; 1 porção de
batata frita de 100 gramas e 1 porção de tubérculo, legume
refogado de 80 gramas.

1.000,0 UN 20,50 20.500,00

3 Saladas prontas, tipo marmitex contendo 300g - Saladas prontas,
preparadas com estrutura de cardápio, acondicionadas em
embalagens descartáveis de isopor tipo marmitex, com peso
mínimo de 300 gramas no total, com gramatura mínima por porção
contendo: saladas cruas folhosos, repolho ou cenoura de 100
gramas; saladas cozidas mix de cenoura, beterraba, couve flor,
brócolis, de 200 gramas.

1.800,0 UN 7,49 13.482,00

Total do Participante: 125.982,00

Total Geral: 125.982,00



Página: 2 / 2

07/10/2024

Rio Fortuna,

Neri Vandressen


		2024-10-07T10:14:11-0300




